РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ
от  19. 01. 2016 г.
                     №   06

О  закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Терновского муниципального района
В соответствии с ст.9 закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32, письмом Министерства образования РФ от 21.03.2002 г. №419/25-5 «О мерах по выявлению и учету детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях»,     в целях обеспечения  первоочередного приема в муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на территории Терновского муниципального района, и организации работы по учету детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,

п р и к а з ы в а ю:

1.Закрепить территории Терновского муниципального района за следующими образовательными учреждениями:
1.1. МКОУ Алешковская СОШ:

В состав территории входят  улицы с.Алешки: Октябрьская, Пролетарская, Интернациональная, Первомайская, Красногорская, Свободы, Фрунзе, Советский Бережок, Советский переулок, Заливная, Набережная, Подгорная, 1 – Горная, 2 – Горная, Пушкина, Советская, Красная Заря, Ким, Мира, Ленинская, Тимирязева, Карла Маркса, Фруктовая.

1.2.МКОУ Александровская СОШ:
 В состав территории входят   улицы с.Александровка: Первомайская,  Коммуна, Красная, Октябрьская, Пушкина, Московская, Чернышевская, Гражданская, Ленинская,  Шелишовская, Советская, Свободы, 22 Партсъезда, Краснодарская.

1.3.МКОУ Братковская СОШ:
В состав территории входят улицы с.Братки: Береговая, Выгонная, Гоголя, Заогородняя, Зеленина, Кавказ, Красный переулок, Красная Поляна, Крупская, Ленинская, Лермонтова, Мокроусова, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Победы, Пушкина, Речная, Рощинская, Садовая, Советская, Степана Разина, Фрунзе.

1.4.МКОУ Дубровская СОШ:

В состав территории входят  улицы: с.Дубровка: Лесная, Кооперативная, Ленинская; с.Кисельное: Октябрьская, Советская.
1.5.МКОУ Есиповская СОШ:

В состав территории входят   улицы с.Есипово: ул.Ленинская, Гагарина, Садовая, Линейная,Лесная, Юбилейная, Рабочий переулок, Мира, Советская, Новая, Свободы, Молодёжная, Проезжая,  Дома мясокомбината, Октябрьская, д.Чубровка, д.Орловка, д.Дмитриевка
1.6.МКОУ Козловская СОШ:

В состав территории входят   улицы с.Козловка : Советская, Гагарина, Калинина, Горького, Свободы, Шевлякова, Чапаева, Карла Маркса, Фридриха Энгельса, Крупской, Московская, Ленинская, Первомайская, Фрунзе, Лесная, Усадьба УПК, Мира, Черняховского, Пролетарская, Заливная

1.7.МКОУ К-Отдельская СОШ:

В состав территории входят   улицы с.К-Отделец: Ленинская, Кирова, Советская, Октябрьская, Садовая, Красная, Пушкина, К-Маркса, Ключики, Набережная, Юровка, Мичурина, Мельничная, Лермонтова, Луговая, пер. Жарова.с. Заречье: Ольшанка

1.8.МКОУ Липяговская ООШ:

В состав территории входят все улицы с.Липяги: Карла Маркса , Набережная, Мичуринская , Ленинская , Советская; д.Коршуновка  : Проезжая , 60  лет  Победы
1.9.МКОУ Народнинская СОШ:

В состав территории входят все улицы с.Народное: Улицы: 40 лет Октября, К.Маркса , Кирпичная  Коммунальная, Красная, 1-я Ленинская, 2-я Ленинская, Мира, Набережная, Первомайская, Полевая, Проезжая, Пролетарская, Пушкинская, Садовая, Свободы, Трудовая, Центральная, Школьная.

С.Поповка:Улицы: Крупской, Ленинская, Летунвского, Молодёжная, Юбилейная.

Д. Сергеевка:Улицы: Центральная, Советская, Ленинская.

С.Алешки:Улицы: Фруктовая.

1.10.МКОУ Новотроицкая ООШ:

В состав территории входят   улицы с Новотроицкое: Первомайская, Паринского,  Буденного, Пушкинская, Молодёжная, Калинина, Ворошилова.
1.11.МКОУ  Новокирсановская ООШ:

В состав территории входят  улицы с.Новокирсановка: у.Ленинская, Молодёжная, Садовая, Центральная, Проезжая,  Пролетарская, пер.Садовый

С.Ржавец: ул.Центральная, Запрудная, Сиреневая

1.12.МКОУ Русановская СОШ:
В состав территории входят  улицы с Русаново: Заливная, Заречная, Ильича, Ключевская, Красная гора 1, Красная гора 2, Ленинская, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Подгорная, Проезжая, Пролетарская, Свободы, Советская, Фрунзе, Чапаева.
1.13.МКОУ Тамбовская ООШ:

В состав территории входят   улицы с.Тамбовка: Советская, Ленинская, Проезжая,Молодежная, Пушкина, Гагарина, Юбилейная, Школьная. с.Платоновка: Ленина, Чапаева; с.Семигоровка: Октябрьская.
1.14.МКОУ Терновская СОШ №1:

В состав территории входят   улицы : Рабочая,Трудовая, Мира, Новая, Лермонтова, Солнечная, 70 лет Октября, Вишневая, микрорайон, Советская, Юбилейная, Октябрьская, Красина, 60 лет СССР, Свободы, 50 лет ВЛКСМ, Фрунзе, Островского, Гоголя, Мельничеая, Спортивная,   Переулки Советский, Фрунзе, Октябрьский, ус.СХТ, ус. МПМК, д.Долина

1.15.МКОУ Терновская СОШ №2:

В состав территории входят   улицы С. Терновка: 60 лет Октября, Гагарина, Горького, Звездная, Калинина, Кирова, Кирпичная, Колхозная, Комсомольская, Красная заря, Красногорская, Ленина, Ломоносова, Московская, Набережная, Пролетарская, Пушкина, Садовая, Центральная, Южная, Ярмарочная.С. Бабино: 60 лет Октября, К-Маркса, Комарова. С. Никитовка: пер. Речной, Луговая, Полевая, Речная, Садовая, Самойлова, Солнечная, Центральная

1.16.МКОУ Терновская ООШ:

В состав территории входят   улицы: Привольная, Линейная, Семафорная, Луговая, Победа, Есенина, Молодежная, Смеловская, Первомайская, Ягодная, Савальская, Пионерская, Западная, Озерная, Проезжая, Лесная, Савальского Лесничества, Лехоз, Рябиновая, Космонавтов, Газовая,   усадьба ИПС, Полевая, Заливная, Утюжок.
1.17.МОУ Николаевская ООШ:

В состав территории входят   улицы с. Николаевка: Ленинская, Ворошилова, Советская,

Полякова, Октябрьская
1.18.МОУ Полянская ООШ:

В состав территории входят   улицы с.Поляна: Проезжая, Советская, Кирова, Крупской, Ленинская, Набережная, Кавказская, Володарского,  Энгельса, Школьная, Заливная, Буденного.

 2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1.Организовать учет детей, подлежащих обучению в образовательных  учреждениях, в соответствии с п.1. данного приказа.
2.2.Провести организационную работу  по повышению ответственности  педагогических работников за выявление и учет детей школьного возраста, проживающих в микрорайоне школы.

2.3.Принять меры по установлению  связей с организациями,  учреждениями, располагающими  информацией о детях, проживающих  в микрорайоне.
2.4.Начать прием заявлений в первый класс учреждений для закрепленных лиц не позднее 1 февраля 2016 года и завершить не позднее 30 июня 2016 года.

2.5.Оформлять приказом руководителя учреждения зачисление в учреждение в течение 7 рабочих дней после приема документов.

2.6.Начать прием заявлений в первый класс для детей, незарегистрированных на закрепленной территории с 1 июля 2016 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2016 года. (Учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории, вправе осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, ранее 1 августа).

2.7.Разместить до 1 февраля 2016 года на информационном стенде, на официальном сайте учреждения копии документов:

- устав учреждения,

- лицензия на осуществление образовательной деятельности,

- свидетельство о государственной аккредитации учреждении,

- настоящий приказ отдела образования,
- положение о приеме в школу,

- бланк заявления о приеме в школу.

2.8. Разместить на информационном стенде, на официальном сайте учреждения, в средствах массовой информации (в том числе электронных):

- информацию о количестве мест в первых классах в срок до 1 февраля 2016 года,

- информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории – не позднее 1 июля 2016 года.

3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию и ДМ                                 Н.В.Колмакова

Т.С.Гудкова
51230